ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 02-06-030/2016

03 апреля 2017 года г. Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее по тексту
— Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) в составе:

Председатель комиссии:

<...> – <...>

Члены Комиссии:

<...> – <...>

<...> – <...>

в отсутствие представителя Прокуратуры Сургутского района,
уведомленного надлежащим образом, о чем свидетельствуют
материалы дела,

в присутствии на заседании комиссии представителя ЛГ МУП
«УТВиВ» —<...> – <...>

в присутствии лиц, располагающих сведениями о
рассматриваемых комиссией обстоятельствах:

<...> – <...>

<...> – <...>

<...> – <...>
в отсутствие заинтересованного лица — <...>, уведомленного
надлежащим образом, о чем свидетельствуют материалы дела,

рассмотрев дело № 02-06-030/2016, возбужденное в отношении
Лянторского городского муниципального предприятия «Управление
тепловодоснабжения и водоотведения» (далее по тексту – ЛГ МУП
«УТВиВ», Заказчик) (628449, Ханты-Мансийский Автономный округ -
Югра, г. Лянтор, ул. Магистральная, дом 14), по признакам нарушения
пунктов 1, 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ:

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела, Комиссией Ханты-Мансийского УФАС

России изучены представленные на основании определения от
03.03.2017 (исх. от 06.03.2017 № 02/МО-1340) документы.

Согласно представленным документам, договоры аренды
транспортных средств между <...> и <...>, <...>, <...> не заключались.
Транспортные средства переданы в пользование <...> на основании
нотариально заверенных доверенностей.

При этом, <...>, <...>, <...> пояснили, что плату за пользование <...>
транспортными средствами не получали.

Заслушав лиц, участвующих в рассмотрении дела, изучив
представленные документы, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС
России пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения
дела, с целью получения дополнительных документов (доказательств)
для всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

На основании вышеизложенного, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС
России, руководствуясь частью 2 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 02-06-030/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 02-06-030/2016 на 02 мая 2017
года в 14 часов 30 минут по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, 27.

3 . Ответчику в срок до 25 апреля 2017 года представить
следующую информацию (надлежащим образом заверенные копии
документов):

3.1. Путевые листы на все транспортные средства, на которых <...>
оказывались транспортные услуги в рамках заключенного договора
от 25.02.2015 № 14-юр;

4. <...> в срок до 25 апреля 2017 года представить следующую
информацию (надлежащим образом заверенные копии документов):

4 . 1 . Трудовые договоры с сотрудниками, осуществляющие
транспортные услуги по договору от 25.02.2015 № 14-юр.

Председатель Комиссии: <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>